
                                                                                                                
      

 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                              РІШЕННЯ 

  від 27 лютого 2025 року                          м. Біла Церква                      № 6928-70-VIII 

 

Про внесення змін до додатку рішення Білоцерківської міської 

ради від 28 грудня 2023 року № 5009-49-VIII «Про 

затвердження Програми охорони довкілля в Білоцерківській 

міській територіальній громаді на 2024-2026 роки»  

 

 

Розглянувши подання здійснюючого повноваження міського голови, секретаря 

міської ради Вовкотруба В.Г., відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 22 

частини першої статті 26, частини другої статті 42, частини першої статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», з метою покращення екологічного стану території Білоцерківської 

міської територіальної громади, раціонального використання, відтворення і охорони 

природних ресурсів, підвищення екологічної освіти та культури населення, міська рада 

вирішила: 

 

1. Внести зміни до додатку рішення Білоцерківської міської ради від 28 грудня 2023 

року № 5009-49-VIII «Про затвердження Програми охорони довкілля в Білоцерківській 

міській територіальній громаді на 2024-2026 роки» (далі – Програма), а саме: 

 

1.1. Пункти 7, 8 Паспорту Програми викласти в такій редакції: 

 

 

 

7. 

Загальний обсяг фінансування, 

необхідного для 

реалізації Програми, всього, у тому 

числі: 

 

 

102 135,00 тис. грн. 

8. - коштів місцевого бюджету  

32 135 ,00 тис. грн. 

 

1.2. Таблицю пункту 4 «Фінансове забезпечення Програми» викласти в такій редакції: 

 

 

 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми 

 

по роках (тис. грн.) 



2 

 

Джерела фінансування 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Усього витрат 

(тис. грн.) 

Місцевий бюджет 13 235,00 12 350,00 6 550,00 32 135,00 

Інші джерела, не заборонені 

чинним законодавством України 
20 000,00 50 000,00 - 70 000,00 

Всього: 33 235,00 62 350,00 6 550,00 102 135,00 

    1.3. Підпункт 1.4 пункту І. «Охорона водних ресурсів» розділу 7 «Першочергові 

заходи охорони довкілля в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2024 – 2026 

роки» Програми викласти в такій редакції: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 Капітальний 

ремонт: 

«Відновлення 

і підтримання 

сприятливого 

гідрологічного 

режиму та 

санітарного 

стану річки 

Протока з 

метою захисту 

від 

підтоплення 

присадибних 

ділянок та 

житлових 

будинків в 

межах міста 

Біла Церква 

Київської 

області» 

Департамент 

житлово-

комунального 

господарства 

Білоцерківської 

міської ради 

2024 

- 

2025 

22200,00 

2000,00 

(1) 

 

20000,00 

(2) 

200,00 

(1) 
- 

Покращення 

екологіч-

ного стану 

русла річки 

Протока. 

 

Захист від 

підтоплення 

житлових 

забудов 

 

1.4. Підпункт 3.4 пункту ІІІ. «Охорона земельних та рослинних ресурсів» розділу 7 

«Першочергові заходи охорони довкілля в Білоцерківській міській територіальній громаді на 

2024 – 2026 роки» Програми викласти в такій редакції: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.4 Очищення та  

відновлення  

земель 

Білоцерківської 

міської 

територіальної 

громади,  

засмічених 

промисловими, 

побутовими та 

іншими відходами 

Департамент 

житлово-

комунального 

господарства 

Білоцерківської 

міської ради 

2024 

 -  

2026 

1100,0 
300,00 

(1) 

400,00 

(1) 

400,00 

(1) 

Покращення 

екологічно-

го стану та 

благоуст-

рою 

території 



3 

 

 

1.5. Підпункт 5.2 пункту V. «Моніторинг навколишнього природного середовища» 

розділу 7 «Першочергові заходи охорони довкілля в Білоцерківській міській територіальній 

громаді на 2024 – 2026 роки» Програми викласти в такій редакції: 

 

 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.2 Проведення 

моніторингових 

лабораторно-

інструментальних 

досліджень грунтів, 

поверхневих та 

стічних вод, повітря 

та шумового 

навантаження 

 

 

Департамент 

житлово- 

комунального 

господарства 

Білоцерківської 

міської ради 

 

2024 

 -  

2026 

550,00 
150,00 

(1) 

200,00 

(1) 

200,00 

(1) 

Відновлення 

екологічного 

стану річки 

Рось. 

 

Захист від 

підтоплення 

житлових 

забудов 

 

2. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради при внесенні змін до бюджету 

на 2025 рік передбачити кошти на виконання цієї Програми, виходячи з пріоритетів та 

можливостей бюджету. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлової політики, комунального господарства, природокористування, охорони довкілля та 

енергозбереження, водного та лісового господарства та постійну комісію з питань 

планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів. 
 

 

 

Секретар міської ради Володимир ВОВКОТРУБ 

 


